

IMSP Institutul Oncologic

(denumirea obiectivului)

Ofertant: SRL "Fabianca"**DEVIZ OFERTA****Lucrari de reparatii in incinta CCD al IMSP Institutul Oncologic****Valoarea de deviz 2 235 406,85 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucraride reparatie ETAJUL -2				
		1.1. Holul de asteptare pentru pacienti				
		1.1.1. Demontari				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	193,40	39,45 39,45	7 630,14 7 630,14
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	35,56	17,63 17,63	627,04 627,04
3	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	1,84	78,47 78,47	144,38 144,38
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,84	19,16 0,00	35,25 0,00
		<i>Total</i>	Lei			8 436,81
		Total Demontari Inklusiv salariu				8 436,81 8 401,56
		1.1.2. Tavan				
5	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular 12 mm	m2	315,00	212,10 109,12	66 810,53 34 373,43
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor Betonogrund	m2	37,20	4,04 1,26	150,11 47,01

1	2	3	4	5	6	7
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	37,20	75,81 64,22	2 819,97 2 388,93
8	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	99,20	13,36 10,91	1 325,10 1 082,41
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,20	27,21 23,08	1 012,34 858,71
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,20	30,63 23,08	1 139,57 858,71
		<i>Total</i>	Lei			73 257,62
		Total Tavan Inclusiv salariu				73 257,62 39 609,20
		1.1.3. Pereti				
11	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (carcasa metalica va fi executata cu pasul 400 mm)	m2	428,30	117,89 75,00	50 491,36 32 122,58
12	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	493,00	13,36 10,91	6 585,83 5 379,71
13	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	428,30	54,43 46,17	23 310,82 19 773,33
14	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa Flexo Decor sau anologic	m2	428,30	73,94 14,69	31 667,99 6 291,72
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	40,60	2,59 1,26	105,26 51,20
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,60	30,63 23,08	1 243,72 937,19

1	2	3	4	5	6	7
17	CK17E1	Briu la pereti, executate din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea minim 350 mm (Culoarea se va coordona)	m2	49,63	209,41 141,86	10 393,21 7 040,46
18	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 250 x 250 mm	buc	12,00	287,99 20,98	3 455,82 251,82
19	CL20A	Usite de acces gata confectionate din tabla neagra, vopsite si montate in zidarie 400 x 500 mm	buc	6,00	287,99 20,98	1 727,91 125,91
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare Toc usa din prifil PVC nereciclat, cinci camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1.5 mm, Latimea fetei profilului la cercevele nu mai mica de 118mm si grosimea 60 mm. Sticla dubla cu minim 16 mm despartituri (4-16-4) dintre care una de tip Crizet, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor prezenta in teren. (Pentru Stationarul de zi)	m2	35,56	1 212,27 33,99	43 108,36 1 208,73
		<i>Total</i>	Lei			172 090,28
		Total Pereti Inclusiv salariu				172 090,28 73 182,65
		1.1.4. Pardoseli				
21	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	143,33	53,99 35,67	7 738,10 5 113,20
		<i>Total</i>	Lei			7 738,10
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				7 738,10 5 113,20
		<i>Total</i>	Lei			261 522,81

1	2	3	4	5	6	7
		Total Holul de asteptare pentru pacienti Inclusiv salariu				261 522,81 126 306,61
		1.2. Stationarul de zi Chimiteorapia				
		1.2.1. Demontari				
22	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	16,42	166,18 165,78	2 728,73 2 722,18
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	7,56	17,65 17,65	133,46 133,46
24	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	144,83	67,22 67,15	9 736,13 9 725,28
25	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	34,10	38,82 38,62	1 323,82 1 317,02
26	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	132,60	19,91 19,31	2 639,78 2 560,18
27	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	166,70	12,79 12,59	2 131,85 2 098,50
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	218,00	11,38 11,33	2 481,26 2 470,36
29	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	8,00	39,87 39,87	318,97 318,97
30	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	49,06	78,48 78,48	3 850,33 3 850,33
31	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	49,06	31,48 31,48	1 544,50 1 544,50
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	49,06	19,35 0,00	949,50 0,00
33	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru reparatie si montare la loc	m2	28,60	6,72 6,72	192,22 192,22

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			28 030,55
		Total Demontari Inclusiv salariu				28 030,55 26 933,00
		1.2.2. Tavan				
34	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (precum si comuflarea retelelor ingineresti)	m2	188,10	126,14 80,16	23 726,01 15 078,56
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	188,10	27,21 23,08	5 118,61 4 341,80
36	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la tavane	m	116,20	27,58 20,99	3 204,24 2 438,46
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	188,10	2,59 1,26	487,12 236,71
38	CN06A	Vopsitorii interioare la tavane cu vopsea SUPER LAVABILA pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Latex)	m2	188,10	32,04 23,08	6 027,55 4 341,80
		<i>Total</i>	Lei			38 563,53
		Total Tavan Inclusiv salariu				38 563,53 26 437,33
		1.2.3. Pereti				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonoground	m2	273,00	4,03 1,26	1 100,35 343,73
40	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	273,00	62,60 50,36	17 090,48 13 749,37
41	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m	81,20	30,64 27,70	2 488,25 2 249,17

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	293,30	62,75 51,20	18 405,89 15 018,13
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	293,30	12,94 8,39	3 794,41 2 461,96
44	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	141,20	13,36 10,91	1 886,17 1 540,72
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	293,30	27,21 23,08	7 981,80 6 770,60
46	CN06A	Vopsitorii interioare la tavane cu vopsea SUPER LAVABILA pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Latex)	m2	293,30	32,05 23,08	9 399,15 6 770,60
47	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv suprafata alaturata lavuarului	m2	14,40	177,99 69,25	2 563,09 997,21
48	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Umplutura va fi realizata din panouri cu gr-24mm HPL	m2	8,40	1 122,18 39,87	9 426,29 334,92
49	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Lavuarul demontat anterior)	buc	8,00	219,44 86,04	1 755,53 688,31
50	RpIB01A	Montarea radiatoarelor (Anterior demontate numai manopera)	m2	28,60	40,15 39,45	1 148,31 1 128,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			77 039,72
		Total Pereti Inclusiv salariu				77 039,72 52 052,87
		1.2.4. Pardoseli				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Betonogrund	m2	176,70	4,03 1,26	712,07 222,44
52	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (pentru ajustarea cotelor pardoselilor dupa demontare)	m3	3,60	978,05 67,62	3 520,98 243,43
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	176,70	48,80 29,38	8 622,49 5 191,27
54	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	176,70	16,50 10,07	2 916,28 1 779,95
55	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu grosimea minimum de 2,5 mm Atentie inclusiv profile de srafa pentru montarea lenoleumului partial pe perete (150mm)	m2	194,13	394,29 133,88	76 543,12 25 990,76
		<i>Total</i>	Lei			92 314,94
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				92 314,94 33 427,85
		<i>Total</i>	Lei			235 948,74
		Total Stationarul de zi Chimiteorapia Inclusiv salariu				235 948,74 138 851,05
		1.3. Sali de proceduri				
		1.3.1. Demontari				
56	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	51,60	17,63 17,63	909,90 909,90

1	2	3	4	5	6	7
57	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	526,90	67,23 67,15	35 421,88 35 382,38
58	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	186,50	32,98 32,73	6 151,61 6 104,96
59	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	186,50	12,79 12,59	2 385,10 2 347,80
60	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	526,90	11,38 11,33	5 997,00 5 970,65
61	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	11,00	39,87 39,87	438,59 438,59
62	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	51,20	78,48 78,48	4 018,21 4 018,21
63	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	51,20	31,48 31,48	1 611,65 1 611,65
64	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	51,20	19,35 0,00	990,75 0,00
65	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru reparatie si montare la loc	m2	31,40	6,71 6,71	210,69 210,69
		<i>Total</i>	Lei			58 135,38
		Total Demontari Inclusiv salariu				58 135,38 56 994,83
		1.3.2. Tavan				
66	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (precum si comuflarea retelelor ingineresti)	m2	216,50	126,13 80,16	27 308,18 17 355,01
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	216,50	27,21 23,08	5 891,47 4 997,37
68	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20	m	209,00	27,58 20,99	5 763,29 4 385,87

1	2	3	4	5	6	7
		cm inclusiv, la tavane				
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	216,50	2,59 1,26	561,12 272,81
70	CN06A	Vopsitorii interioare la tavane cu vopsea SUPER LAVABILA pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Latex)	m2	216,50	32,05 23,08	6 938,07 4 997,79
		<i>Total</i>	Lei			46 462,13
		Total Tavan Inclusiv salariu				46 462,13 32 008,85
		1.3.3. Pereti				
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonogrund	m2	541,20	4,03 1,26	2 181,53 681,59
72	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	541,20	62,61 50,36	33 886,80 27 256,99
73	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	94,80	30,59 27,70	2 900,10 2 626,06
74	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	564,90	62,75 51,20	35 449,85 28 924,88
75	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	564,90	12,94 8,39	7 308,10 4 741,77
76	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	169,40	13,36 10,91	2 262,80 1 848,36
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	564,90	27,21 23,08	15 372,47 13 039,66

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
78	CN06A	Vopsitorii interioare la tavane cu vopsea SUPER LAVABILA pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Latex)	m2	564,90	32,05 23,08	18 102,29 13 039,66
79	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv suprafata alaturata lavuarului	m2	19,80	178,03 69,25	3 525,02 1 371,16
80	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Umplutura va fi realizata din panouri cu gr-24mm HPL	m2	51,60	1 122,18 39,87	57 904,30 2 057,37
81	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Lavuarul demontat anterior)	buc	11,00	219,43 86,04	2 413,75 946,42
82	RpIB01A	Montarea radiatoarelor (Anterior demontate numai manopera)	m2	31,40	40,16 39,46	1 261,03 1 238,95
		<i>Total</i>	Lei			182 568,04
		Total Pereti Inclusiv salariu				182 568,04 97 772,87
		1.3.4. Pardoseli				
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Betonogrand	m2	186,50	4,03 1,26	751,41 234,61
84	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulat, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (pentru ajustarea cotelor pardoselilor dupa demontare)	m3	2,60	977,69 67,63	2 542,00 175,85
85	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	186,50	48,79 29,38	9 098,77 5 479,18

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin				
86	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	186,50	16,51 10,07	3 079,34 1 878,58
87	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu grosimea minimum de 2,5 mm Atentie inclusiv profile de srafa pentru montarea lenoleumului partial pe perete (150mm)	m2	217,85	394,28 133,88	85 894,96 29 166,63
		<i>Total</i>	Lei			101 366,48
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				101 366,48 36 934,85
		<i>Total</i>	Lei			388 532,03
		Total Sali de proceduri Inclusiv salariu				388 532,03 223 711,40
		<i>Total</i>	Lei			886 003,58
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			109 995,54
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			11 794,31
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			70 545,54
		<i>Total</i>				1 078 338,97
		<i>Venit</i>	3 %			32 350,18
		Total Lucraride reparatie ETAJUL -2 Inclusiv salariu				1 110 689,15 488 869,06
		2. Lucrari de reparatie ETAJUL -3				
		2.1. Holul de asteptare pentru pacienti				
		2.1.1. Demontari				
88	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	131,20	39,45 39,45	5 175,74 5 175,74
89	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa,	t	0,85	78,51	66,73

1	2	3	4	5	6	7
		al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m			78,51	66,73
90	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,85	19,41 0,00	16,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			5 258,97
		Total Demontari Inclusiv salariu				5 258,97 5 242,47
		2.1.2. Tavan				
91	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular 12 mm	m2	210,00	212,10 109,12	44 540,37 22 915,62
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor Betonogrund	m2	29,70	4,03 1,26	119,76 37,35
93	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	29,70	75,80 64,21	2 251,24 1 907,12
94	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	74,40	13,36 10,91	993,72 811,70
95	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29,70	27,22 23,09	808,44 685,79
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	29,70	30,64 23,09	910,03 685,79
		<i>Total</i>	Lei			49 623,56
		Total Tavan Inclusiv salariu				49 623,56 27 043,37
		2.1.3. Pereti				
97	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (carcasa metalica va fi executata cu pasul 400 mm)	m2	291,20	119,92 75,00	34 921,90 21 839,93
98	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	385,00	13,36	5 143,10

1	2	3	4	5	6	7
					10,91	4 201,20
99	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	291,20	54,43 46,17	15 848,92 13 443,83
100	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa Flexo Decor sau anologic	m2	291,20	73,94 14,69	21 530,62 4 277,58
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	40,60	2,59 1,26	105,26 51,20
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,60	30,63 23,08	1 243,72 937,19
103	CK17E1	Briu la pereti, executate din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea minim 350 mm (Culoarea se va coordona)	m2	29,75	209,39 141,85	6 229,48 4 220,08
104	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 250 x 250 mm	buc	8,00	287,99 20,98	2 303,88 167,88
105	CL20A	Usite de acces gata confectionate din tabla neagra, vopsite si montate in zidarie 400 x 500 mm	buc	4,00	287,99 20,98	1 151,94 83,94
		<i>Total</i>	Lei			88 478,82
		Total Pereti Inclusiv salariu				88 478,82 49 222,83
		2.1.4. Pardoseli				
106	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	92,60	53,96 35,67	4 996,30 3 303,46
		<i>Total</i>	Lei			4 996,30
		Total Pardoseli				4 996,30

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				3 303,46
		<i>Total</i>	Lei			148 357,65
		Total Holul de asteptare pentru pacienti Inclusiv salariu				148 357,65 84 812,13
		2.2. Sali de proceduri				
		2.2.1. Demontari				
107	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	42,51	17,63 17,63	749,58 749,58
108	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	431,10	67,23 67,15	28 981,57 28 949,22
109	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	152,59	32,99 32,74	5 033,41 4 995,26
110	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	152,59	12,79 12,59	1 951,88 1 921,38
111	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	431,10	11,38 11,33	4 906,86 4 885,31
112	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	9,00	39,87 39,87	358,84 358,84
113	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	41,92	78,48 78,48	3 290,03 3 290,03
114	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	41,92	31,48 31,48	1 319,54 1 319,54
115	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	41,92	19,36 0,00	811,50 0,00
116	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru reparatie si montare la loc	m2	25,69	6,71 6,71	172,50 172,50
		<i>Total</i>	Lei			47 575,71
		Total Demontari Inclusiv salariu				47 575,71 46 641,66
		2.2.2. Tavan				
117	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei	m2	177,13	126,14	22 342,53

1	2	3	4	5	6	7
		metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (precum si comuflarea retelelor ingineresti)			80,16	14 199,29
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	177,13	27,21 23,08	4 820,20 4 088,72
119	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la tavane	m	171,00	27,58 20,98	4 715,40 3 588,43
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	177,13	2,59 1,26	458,72 222,86
121	CN06A	Vopsitorii interioare la tavane cu vopsea SUPER LAVABILA pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Latex)	m2	177,13	32,04 23,08	5 676,12 4 088,72
		<i>Total</i>	Lei			38 012,97
		Total Tavan Inclusiv salariu				38 012,97 26 188,02
		2.2.3. Pereti				
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonoground	m2	431,10	4,03 1,26	1 737,56 542,67
123	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	431,10	62,60 50,36	26 988,98 21 711,92
124	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	77,56	30,63 27,70	2 375,93 2 148,45
125	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	450,49	62,75 51,20	28 270,17 23 066,71

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
126	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	450,49	12,94 8,39	5 828,08 3 781,50
127	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	138,60	13,36 10,91	1 851,68 1 512,60
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	450,49	27,21 23,08	12 259,27 10 398,91
129	CN06A	Vopsitorii interioare la tavane cu vopsea SUPER LAVABILA pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Latex)	m2	450,49	32,05 23,08	14 436,30 10 398,91
130	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Umplutura va fi realizata din panouri cu gr-24mm HPL	m2	42,51	1 122,17 39,87	47 703,30 1 694,75
131	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Lavuarul demontat anterior)	buc	9,00	219,44 86,04	1 974,94 774,35
132	RpIB01A	Montarea radiatoarelor (Anterior demontate numai manopera)	m2	25,69	40,16 39,45	1 031,82 1 013,58
		<i>Total</i>	Lei			144 458,03
		Total Pereti Inclusiv salariu				144 458,03 77 044,35
		2.2.4. Pardoseli				
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor Betonoground	m2	152,59	4,03 1,26	615,15 192,22
134	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu	m3	2,60	977,69 67,63	2 542,00 175,85

1	2	3	4	5	6	7
		granulit, pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 7% (pentru ajustarea cotelor pardoselilor dupa demontare)				
135	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	152,59	48,82 29,38	7 449,04 4 482,81
136	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	152,59	16,52 10,07	2 521,00 1 536,94
137	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu grosimea minimum de 2,5 mm Atentie inclusiv profile de srafa pentru montarea lenoleumului partial pe perete (150mm)	m2	178,24	394,28 133,89	70 277,09 23 863,73
		<i>Total</i>	Lei			83 404,28
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				83 404,28 30 251,55
		<i>Total</i>	Lei			313 450,99
		Total Sali de proceduri Inclusiv salariu				313 450,99 180 125,58
		<i>Total</i>	Lei			461 808,64
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			59 610,98
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			5 850,22
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			36 908,89
		<i>Total</i>				564 178,73
		<i>Venit</i>	3 %			16 925,37
		Total Lucrari de reparatie ETAJUL -3 Inclusiv salariu				581 104,10 264 937,71
		3. Lucrari de reparatie a retelelor electrice				
		3.1. Etajul 2 Holul de asteptare pentru pacienti				

1	2	3	4	5	6	7
138	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat tip LED lumina alba 4000K, 48W, dimensiuni 595x595mm pentru tavane gips-carton, armstrong, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc	64,00	400,09 56,66	25 605,99 3 626,21
139	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, de 3x1,5 mmp VVG	m	242,50	31,00 14,27	7 517,51 3 460,43
140	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Tub gofrat plastic 750N)	m	242,50	21,23 19,31	5 147,44 4 681,75
141	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,00	39,79 11,33	119,38 34,00
142	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, de 3x2,5 mmp VVG	m	34,00	35,44 14,27	1 204,81 485,17
143	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	41,27 13,01	165,10 52,04
		<i>Total</i>	Lei			39 760,23
		Total Etajul 2 Holul de asteptare pentru pacienti Inclusiv salariu				39 760,23 12 339,60
		3.2. Etajul 2 Stationarul de zi Chimiteorapie				
144	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat tip LED lumina alba 4000K, 48W, dimensiuni 595x595mm pentru	buc	20,00	400,09 56,66	8 001,87 1 133,19

1	2	3	4	5	6	7
		tavane gips-carton, armstrong, inclusiv dispozitivul de sustinere				
145	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de perete, complet echipate 2x36 W cu lampi Bactericide	buc	4,00	578,29 11,75	2 313,17 47,01
146	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, de 3x1,5 mmp VVG	m	82,30	31,00 14,27	2 551,22 1 174,32
147	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Tub gofrat plastic 750N)	m	170,80	21,23 19,31	3 625,57 3 297,58
148	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,00	39,80 11,33	79,59 22,66
149	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,00	39,79 11,33	119,38 34,00
150	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, de 3x2,5 mmp VVG	m	88,50	35,43 14,27	3 135,86 1 262,88
151	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	18,00	41,28 13,01	742,96 234,19
		<i>Total</i>	Lei			20 569,62

1	2	3	4	5	6	7
		Total Etajul 2 Stationarul de zi Chimiteorapie Inclusiv salariu				20 569,62 7 205,83
		3.3. Etajul 2 Sali de proceduri				
152	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat tip LED lumina alba 4000K, 48W, dimensiuni 595x595mm pentru tavane gips-carton, armstrong, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc	22,00	400,09 56,66	8 802,06 1 246,51
153	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de perete, complet echipate 2x36 W cu lampi Bactericide	buc	11,00	578,29 11,75	6 361,21 129,27
154	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, de 3x1,5 mmp VVG	m	104,60	31,00 14,27	3 242,37 1 492,45
155	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Tub gofrat plastic 750N)	m	256,10	21,23 19,31	5 436,29 4 944,49
156	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	11,00	39,80 11,33	437,79 124,65
157	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, de 3x2,5 mmp VVG	m	151,50	35,43 14,27	5 368,36 2 161,87
158	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	38,00	41,28 13,01	1 568,48 494,41
		<i>Total</i>	Lei			31 216,56

1	2	3	4	5	6	7
		Total Etajul 2 Sali de proceduri Inclusiv salariu				31 216,56 10 593,65
		3.4. Etajul 3 Holul de asteptare pentru pacienti				
159	RpEF02B	Montarea corpurilor de iluminat tip LED lumina alba 4000K, 48W, dimensiuni 595x595mm pentru tavane gips-carton, armstrong, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc	44,00	400,09 56,66	17 604,12 2 493,02
160	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, de 3x1,5 mmp VVG	m	203,50	31,00 14,27	6 308,59 2 903,90
161	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Tub gofrat plastic 750N)	m	170,80	21,23 19,31	3 625,57 3 297,58
162	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,00	39,80 11,33	79,59 22,66
163	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, de 3x2,5 mmp VVG	m	31,50	35,44 14,27	1 116,26 449,50
164	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,00	41,27 13,01	123,81 39,03
		<i>Total</i>	Lei			28 857,94
		Total Etajul 3 Holul de asteptare pentru pacienti Inclusiv salariu				28 857,94 9 205,69
		3.5. Etajul 3 Sali de proceduri				

1	2	3	4	5	6	7
165	RpEF02B	Montarea corpurilor de iluminat tip LED lumina alba 4000K, 48W, dimensiuni 595x595mm pentru tavane gips-carton, armstrong, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc	18,00	400,09 56,66	7 201,68 1 019,87
166	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de perete, complet echipate 2x36 W cu lampi Bactericide	buc	9,00	578,29 11,75	5 204,62 105,76
167	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, de 3x1,5 mmp VVG	m	92,80	31,00 14,27	2 876,69 1 324,15
168	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Tub gofrat plastic 750N)	m	232,50	21,23 19,31	4 935,17 4 488,69
169	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	9,00	39,79 11,33	358,15 101,99
170	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, de 3x2,5 mmp VVG	m	139,70	35,43 14,27	4 950,26 1 993,58
171	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	32,00	41,28 13,01	1 320,82 416,34
		<i>Total</i>	Lei			26 847,39
		Total Etajul 3 Sali de proceduri Inclusiv salariu				26 847,39 9 450,38
		<i>Total</i>	Lei			147 251,74
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			10 978,91

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			2 953,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			4 879,52
		<i>Total</i>				166 063,87
		<i>Venit</i>	3 %			4 981,92
		Total Lucrari de reparatie a retelelor electrice Inclusiv salariu				171 045,79 48 795,15

		Total	Lei	1 862 839,04
		Tva	20 %	372 567,81
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 235 406,85
				802 601,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)